SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO VI - Nº 1.168, DE 07 DE MARÇO DE 2022.

Secretaria Municipal de Finanças,
Orçamentos e Planejamento (SEFIN)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES E PREGÕES
AVISO DE RATIFICAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA
PARA CREDENCIAMENTO Nº. 2021.1207-001/SECSA

O MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DO ORDENA-
DOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DO SAÚDE DO MUNICÍPIO DE
LIMOEIRO DO NORTE/CE, TORNA PÚBLICO A DIVULGAÇÃO DO
RESULTADO DA LICITAÇÃO ACIMA MENCIONADA CUJO OBJETO
É: CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NA PRES-
TAÇÃO DOS SERVIÇOS DE PROCEDIMENTOS CIRÚRGICOS, COM
EQUIPAMENTOS E INSUMOS DA CREDENCIADA EM CONFORMI-
DADE COM A RELAÇÃO DE PROCEDIMENTOS CONSTANTES NO
TERMO DE REFERENCIA DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, DO QUAL SA-
GROU-SE EMPRESAS CREDENCIADOS: HOSPITAL GERAL VALE DO
JAGUARIBE LTDA, inscrita no CNPJ nº. 17.457.992/0001-83: ITENS: 1.
COLECISTECTOMIA: Valor Unitário: R$ 695,77 (seiscentos e noventa e
cinco reais e setenta e sete centavos). Quantidade solicitada: 40 procedimen-
tos. Valor Total: R$ 27.830,80 (vinte e sete mil, oitocentos e trinta reais e
oitenta centavos). 2. LAQUEADURA TUBÁRIA: Valor Unitário: R$ 339,02
(trezentos e trinta e nove reais e dois centavos). Quantidade solicitada: 50 pro-
cedimentos. Valor Total: R$ 16.951,00 (dezesseis mil, novecentos e cinquenta
e um reais). 3. OOFORECTOMIA/OOFOROPLASTIA: Valor Unitário: R$
509,86 (quinhentos e nove reais e oitenta e seis centavos). Quantidade soli-
citada: 05 procedimentos. Valor Total: R$ 2.549,30 (dois mil, quinhentos e
quarenta e nove reais e trinta centavos). 4. VASECTOMIA: Valor Unitário R$
306,47 (trezentos e seis reais e quarenta e sete centavos). Quantidade solici-
tada: 10 procedimentos. Valor Total: R$ 3.064,70 (três mil e sessenta e quatro
reais e setenta centavos). 5. HISTERECTOMIA: Valor Unitário: R$ 634,03
(seiscentos e trinta e quatro reais e três centavos). Quantidade solicitada: 30
procedimentos. Valor Total: R$ 19.020,90 (dezenove mil e vinte reais e no-
venta centavos). 6. TRATAMENTO CIRURGICO DE HIDROCELE: Valor
Unitário: R$ 256,97 (duzentos e cinquenta e seis reais e noventa e sete centa-
vos). Quantidade solicitada: 05 procedimentos: Valor Total: R$ 1.284,85 (mil
duzentos e oitenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos). 7. POSTECTO-
MIA: Valor Unitário: R$ 219,12 (duzentos e dezenove reais e doze centavos).
Quantidade solicitada: 15 procedimentos. Valor Total: R$ 3.286,80 (três mil,
duzentos e oitenta reais e oitenta centavos). 8. HERNIORRAFIA COM RES-
SECÇÃO INTESTTNAL (HÉRNIA ESTRANGULADA): Valor Unitário:
R$ 378,69 (trezentos e setenta e oito reais e sessenta e nove centavos). Quan-
tidade solicitada: 20 procedimentos. Valor Total: R$ 7.573,80 (sete mil, qui-
nhentos e setenta e três reais e oitenta centavos). 9. HERNIORRAFIA SEM
RESSECÇÃO INTESTINAL (HÉRNIA ESTRANGULADA): Valor Unitá-
rio R$ 419,94 (quatrocentos e dezenove reais e noventa e quatro centavos).
Quantidade solicitada: 20 procedimentos. Valor Total: R$ 8.398.80 (oito mil,
trezentos e noventa e oito reais e oitenta centavos). 10. COLPOPERINEI-
PLASTIA ANTERIOR E POSTERIOR COM AMPUTAÇÃO DO COLO:
Valor Unitário: R$ 449,20 (quatrocentos e quarenta e nove reais e vinte centa-
vos). Quantidade solicitada: 15 procedimentos. Valor Total: R$ 6.378,00 (seis
mil, trezentos e setenta e oito reais). 11. COLPOPERINEOPLASTIA ANTE-
RIOR E POSTERIOR: Valor Unitário: RS 472,73 (quatrocentos e setenta e
dois reais e setenta e três centavos). Quantidade solicitada: 15 procedimentos.
Valor Total: R$ 7.086,45 (sete mil, oitenta e seis reais e quarenta e cinco cen-
tavos). 12. EXERESE DE GLANDULA DE BARTHOLIN/SKENE: Valor
Unitário: R$ 224,68 (duzentos e vinte e quatro reais e sessenta e oito centa-

vos). Quantidade solicitada: 14 procedimentos. Valor Total: R$ 1.797,44 (mil,
setecentos e noventa e sete reais e quarenta e quatro centavos). Totalizando a
proposta global de R$ 105.582,84 (cento e cinco mil, quinhentos e oitenta e
dois reais e oitenta e quatro centavos).
TENDO SIDO RATIFICADO. NADA MAIS HAVENDO A SER CONSTA-
DO FICA A MESMA ENCERRADA E DECRETADA CREDENCIADA,
PARA MAIORES INFORMAÇÕES PROCURAR NA SALA DE REU-
NIÕES DA COMISSÃO, NA RUA CEL. ANTÔNIO JOAQUIM Nº 2121,
CENTRO - LIMOEIRO DO NORTE - CEARÁ. NOS HORÁRIOS DE
08H00MIN ÀS 13H00MIN, EM DIAS ÚTEIS, OU ATRAVÉS DO SITE
TCE – TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO CEARÁ. LIMOEIRO
DO NORTE/CE, 04 DE MARÇO DE 2022, DEOLINO JUNIOR IBIPINA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
O MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ATRAVÉS DO ORDENA-
DOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE CAPTAÇÃO DE RECURSOS
FINANCEIROS E GESTÃO DE CONVÊNIOS, RECURSOS HUMANOS E
PATRIMONIAIS DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE/CE, TOR-
NA PÚBLICO A DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA LICITAÇÃO NA
MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022.0702-001/SECARF,
CUJO OBJETO É CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA
OBJETIVANDO O PAGAMENTO DE SALÁRIOS DOS AGENTES PÚ-
BLICOS ATIVOS, INATIVOS, PENSIONISTAS E OUTROS COM EX-
CLUSIVIDADE, BEM COMO A OPERACIONALIZAÇÃO DE EMPRÉS-
TIMOS CONSIGNADOS SEM EXCLUSIVIDADE, COM INSTALAÇÃO
E EXPLORAÇÃO DE UM POSTO DE ATENDIMENTO BANCÁRIO, DO
QUAL SAGROU-SE VENCEDORA A EMPRESA: BANCO BRADESCO
S.A., CNPJ Nº 60.746.948/0001-12, POR ATENDER AS DETERMINA-
ÇÕES DO EDITAL, COM O VALOR GLOBAL DA PROPOSTA DE R$
1.109.620,00 (HUM MILHÃO CENTO E NOVE MIL SEISCENTOS E
VINTE REAIS), TENDO O VALOR DA MESMA SIDO HOMOLOGADO.
NADA MAIS HAVENDO A SER CONSTADO FICA A MESMA ENCER-
RADA E DECRETADA VENCEDORA, PARA MAIORES INFORMA-
ÇÕES PROCURAR NA SALA DE REUNIÕES DA COMISSÃO, NA RUA
CEL. ANTÔNIO JOAQUIM Nº 2121, CENTRO - LIMOEIRO DO NOR-
TE - CEARÁ. NOS HORÁRIOS DE 08H00MIN ÀS 13H00MIN, EM DIAS
ÚTEIS, OU ATRAVÉS DO SITE TCE – TRIBUNAL DE CONTAS DO ES-
TADO DO CEARÁ. LIMOEIRO DO NORTE/CE, 04 DE MARÇO DE 2022,
ANTÔNIO JERRIVAN FILHO - ORDENADOR DE DESPESAS.

Procuradoria Geral do Município (PGM)

CONVOCAÇÃO
Conforme itens 4.1, 4.6 e 9.2 do Edital de Seleção Simplificada de Esta-

giário de Nível Superior em Direito, através do presente Expediente, a Pro-
curadoria Geral do Município vem realizar CONVOCAÇÃO, o que faz na
forma abaixo.

Limoeiro do Norte-CE, 07 de março de 2022.

ERIANO MARCOS ARAÚJO DA COSTA
Procurador-Geral do Município

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.168, de 08 de março de 2022.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Governo (SEGOV).

José Almar Santiago de Almeida,
Secretário Municipal de Finanças,

Orçamentos e Planejamento (SEFIN).

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Captação de Recursos
Financeiros e Gestão de Convênios, Recursos

Humanos e Patrimoniais (SECARF).

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde (SECSA).

Maria de Fátima de Holanda dos Santos Silva,
Secretária Municipal de Educação Básica (SEMEB).

Maria Arivan de Holanda Lucena,
 Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e
Adolescentes e Pessoas com Deficiência (SEMAS).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Urbanismo (SEINFRA).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Desportos e Juventude

(SESPORT).

Jorge Alan Pinheiro Guimarães,
Secretário Municipal de Cultura e Turismo (SECULT).

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Recursos Hídricos e Energéticos
e Meio Ambiente (SEMAE).

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos

Urbanísticos e Habitação Social (SEPURB).

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município (PGM).

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte
End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro

Limoeiro do Norte - Ceará
Fone: (88) 2142-0880

Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

CONVOCAÇÃO
Devido ao surgimento da necessidade imediata de 07 (sete) vagas, consoante item 9.1 do Edital de Sele-
ção Simplificada de Estagiário de Nível Superior em Direito, ficam CONVOCADOS OS APROVADOS
DENTRO DO NÚMERO DE VAGAS (do 1.º ao 7.º lugar do Resultado Final), conforme Lista abaixo,
para comparecerem na sede da Procuradoria Geral do Município (PGM), situada na Rua Cel. Antônio
Joaquim, n.º 2121 – Centro, em Limoeiro do Norte/CE, CEP: 62930-000, no dia 08 de março de 2022,
terça-feira, às 09h00min, munidos da documentação prevista no item 10.1, para formalização da lotação
dos estagiários e outras providências.

CLASSIFI-
CAÇÃO NOME INSCRIÇÃO

01 VIRNA CECILE LIMA DUARTE 01
02 LAISA SAIANNY OLIVEIRA VIEIRA 19
03 LISSA KAREN CHAGAS 09
04 CARLOS EDUARDO GADELHA BARRETO 10
05 JAYANA MARIA SAMPAIO CAVALCANTE 16
06 ANA CECILIA RIBEIRO SILVA 06
07 ALYSSON CAVALCANTE NOGUEIRA 05

Limoeiro do Norte-CE, 07 de março de 2022.

ERIANO MARCOS ARAÚJO DA COSTA
Procurador-Geral do Município

EXTRATO DE TERMO DE CESSÃO DE USO DE BEM IMÓVEL
ESPÉCIE: Termo de Cessão de Uso de Bem Imóvel que entre si celebram o Município de Limoeiro do
Norte, através da Secretaria Municipal de Atividades Econômicas, Empreendedorismo, Recursos Hídricos
e Energéticos e Meio Ambiente (SEMAE), e o Sindicato dos Trabalhadores Rurais, Agricultores e Agri-
cultoras Familiares de Limoeiro do Norte, de CNPJ n.º 07.628.944/0001-57. OBJETO E FINALIDADE:
cessão, a título gratuito, do uso de parte do imóvel popularmente conhecido como Prédio Escolar da
Comunidade de Canto Grande de Baixo, consistindo em uma sala com acesso à recepção e aos banheiros
do aludido imóvel, para a implantação do Projeto CASA DE SEMENTES, da parceria entre o CESSIO-
NÁRIO e a Escola de Família Agrícola José Maria do Tomé (EFA), que almeja estimular as comunidades
rurais do Município de Limoeiro do Norte a produzirem sementes crioulas, fomentando o cultivo familiar
sem a utilização de agrotóxicos. RECURSOS FINANCEIROS: Não há. VIGÊNCIA: 10 (dez) anos, a
contar da data da assinatura. DATA DA ASSINATURA: 04 de março de 2022.  ASSINAM: Dora Farias
de Brito, Secretária Executiva da Secretaria Municipal de Atividades Econômicas, Empreendedorismo,
Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente, pelo Município de Limoeiro do Norte, e Lucas Mendes
de Brito, Presidente, pelo Sindicato dos Trabalhadores Rurais, Agricultores e Agricultoras Familiares de
Limoeiro do Norte/CE, e mais 2 (duas) testemunhas.

Secretaria Municipal de Atividades Econômicas, Empreendedorismo,
Recursos Hídricos e Energéticos e Meio Ambiente (SEMAE)

LICENCIAMENTOS AMBIENTAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

CNPJ: 07.891.674/0001-72
TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE LIMO-
EIRO DO NORTE – IMMAB A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO (LAC),
PARA IMPLANTAÇÃO DE UMA ARENINHA,  LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO
NORTE, NA RUA CAETANO EMILIO DE OLIVEIRA, S/N, BAIRRO ANTÔNIO HOLANDA DE
OLIVEIRA, ZONA URBANA, CEP 62.930-000. FOI DETERMINADO O CUMPRIMENTO DAS EXI-
GÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE
CNPJ: 07.891.674/0001-72

TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DO INSTITUTO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE DE LIMO-
EIRO DO NORTE – IMMAB A LICENÇA AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO (LAC),
PARA IMPLANTAÇÃO DE UMA ARENINHA,  LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO
NORTE, NA RUA LOPES MARANHÃO, S/N, BAIRRO BOA FÉ, ZONA URBANA, CEP 62.930-000.
FOI DETERMINADO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INS-
TRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

Instituto Municipal de Meio Ambiente (IMMAB)

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.168, de 08 de março de 2022.

- Página  3 -

LUIZA ENEIDE FERREIRA DA SILVA
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO IMMAB - INSTITUTO MU-
NICIPAL DE MEIO AMBIENTE LIMOEIRO DO NORTE A LICENÇA
AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO (LAC), PARA CRIA-
ÇÃO DE ANIMAIS - SEM ABATE (BOVINOCULTURA - FASE: PUBLI-
CAÇÃO DE REQUERIMENTO NO SITE - NOME DO BENEFICIÁRIO:
LUIZA ENEIDE PEREIRA DA SILVA  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO CANTO
GRANDE DE CIMA , S/N - ZONA RURAL  - CEP:62930000, LIMOEIRO
DO NORTE-CE - FOI DETERMINADO O CUMPRIMENTO DAS EXI-
GÊNCIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIA-
MENTO DO IMMAB.

LUIZA ENEIDE FERREIRA DA SILVA
TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU DO IMMAB - INSTITUTO MUNI-
CIPAL DE MEIO AMBIENTE LIMOEIRO DO NORTE A LICENÇA AM-
BIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO (LAC), PARA CRIAÇÃO
DE ANIMAIS - SEM ABATE (BOVINOCULTURA - FASE: PUBLICA-
ÇÃO DE RECEBIMENTO NO SITE - NOME DO BENEFICIÁRIO: LUIZA
ENEIDE PEREIRA DA SILVA  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO CANTO GRAN-
DE DE CIMA , S/N - ZONA RURAL  - CEP:62930000, LIMOEIRO DO
NORTE-CE - FOI DETERMINADO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊN-
CIAS CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMEN-
TO DO IMMAB.

FRANCISCA KISLIANY SIQUEIRA LIMA
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO IMMAB - INSTITUTO MU-
NICIPAL DE MEIO AMBIENTE LIMOEIRO DO NORTE A LICENÇA
AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO (LAC), PARA CRIA-
ÇÃO DE ANIMAIS - SEM ABATE (BOVINOCULTURA) - FASE: PUBLI-
CAÇÃO DE REQUERIMENTO NO SITE - NOME DO BENEFICIÁRIO:
FRANCISCA KISLIANY SIQUEIRA LIMA  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO R ,
S/N - ZONA RURAL - CEP:62930000, LIMOEIRO DO NORTE-CE - FOI
DETERMINADO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS
NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

FRANCISCA KISLIANY SIQUEIRA LIMA
TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU AO IMMAB - INSTITUTO MUNI-
CIPAL DE MEIO AMBIENTE LIMOEIRO DO NORTE A LICENÇA AM-
BIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO (LAC), PARA CRIAÇÃO
DE ANIMAIS - SEM ABATE (BOVINOCULTURA) - FASE: PUBLI-
CAÇÃO DE RECEBIMENTO NO SITE - NOME DO BENEFICIÁRIO:
FRANCISCA KISLIANY SIQUEIRA LIMA  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO R ,
S/N - ZONA RURAL - CEP:62930000, LIMOEIRO DO NORTE-CE - FOI
DETERMINADO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS
NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

MARIA MARTILENE CONRADO NUNES
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO IMMAB - INSTITUTO MUNI-
CIPAL DE MEIO AMBIENTE LIMOEIRO DO NORTE A LICENÇA AM-
BIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO (LAC), PARA CRIAÇÃO DE
ANIMAIS - SEM ABATE (BOVINOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO
DE REQUERIMENTO NO SITE - NOME DO BENEFICIÁRIO: MARIA
MARTILENE CONRADO NUNES  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO MORROS ,
S/N - ZONA RURAL - CEP:62930000, LIMOEIRO DO NORTE-CE - FOI
DETERMINADO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS
NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

MARIA MARTILENE CONRADO NUNES
TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU AO IMMAB - INSTITUTO MUNI-
CIPAL DE MEIO AMBIENTE LIMOEIRO DO NORTE A LICENÇA AM-
BIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO (LAC), PARA CRIAÇÃO DE
ANIMAIS - SEM ABATE (BOVINOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO
DE RECEBIMENTO NO SITE - NOME DO BENEFICIÁRIO: MARIA
MARTILENE CONRADO NUNES  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO MORROS
, S/N - ZONA RURAL - CEP:62930000, LIMOEIRO DO NORTE-CE - FOI
DETERMINADO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS
NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

VANDERLEI SALDANHA DIOGENES
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO IMMAB - INSTITUTO MUNI-
CIPAL DE MEIO AMBIENTE LIMOEIRO DO NORTE A LICENÇA AM-

BIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO (LAC), PARA CRIAÇÃO DE
ANIMAIS - SEM ABATE (BOVINOCULTURA) - FASE: PUBLICAÇÃO
DE REQUERIMENTO NO SITE - NOME DO BENEFICIÁRIO: VANDER-
LEI SALDANHA DIOGENES  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO BOM FIM, S/N
- ZONA RURAL - CEP:62930000, LIMOEIRO DO NORTE-CE - FOI DE-
TERMINADO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS NAS
NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

VANDERLEI SALDANHA DIOGENES
TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU AO IMMAB - INSTITUTO MUNI-
CIPAL DE MEIO AMBIENTE LIMOEIRO DO NORTE A LICENÇA AM-
BIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO (LAC), PARA CRIAÇÃO
DE ANIMAIS - SEM ABATE (BOVINOCULTURA) - FASE: PUBLICA-
ÇÃO DE RECEBIMENTO NO SITE - NOME DO BENEFICIÁRIO: VAN-
DERLEI SALDANHA DIOGENES  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO BOM FIM,
S/N - ZONA RURAL - CEP:62930000, LIMOEIRO DO NORTE-CE - FOI
DETERMINADO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS CONTIDAS
NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO IMMAB.

FRANCISCO ERENILTON SARAIVA MATIAS
TORNA PÚBLICO QUE REQUEREU AO IMMAB - INSTITUTO MU-
NICIPAL DE MEIO AMBIENTE LIMOEIRO DO NORTE A LICENÇA
AMBIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO (LAC), PARA CRIA-
ÇÃO DE ANIMAIS - SEM ABATE (BOVINOCULTURA) - FASE: PUBLI-
CAÇÃO DE REQUERIMENTO NO SITE - NOME DO BENEFICIÁRIO:
FRANCISCO ERENILTON SARAIVA MATIAS  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO
MALHADA, S/N - ZONA RURAL - CEP:62930000, LIMOEIRO DO NOR-
TE-CE - FOI DETERMINADO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS
CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO
IMMAB.

FRANCISCO ERENILTON SARAIVA MATIAS
TORNA PÚBLICO QUE RECEBEU AO IMMAB - INSTITUTO MUNI-
CIPAL DE MEIO AMBIENTE LIMOEIRO DO NORTE A LICENÇA AM-
BIENTAL POR ADESÃO E COMPROMISSO (LAC), PARA CRIAÇÃO
DE ANIMAIS - SEM ABATE (BOVINOCULTURA) - FASE: PUBLI-
CAÇÃO DE RECEBIMENTO NO SITE - NOME DO BENEFICIÁRIO:
FRANCISCO ERENILTON SARAIVA MATIAS  - LOCALIZAÇÃO: SÍTIO
MALHADA, S/N - ZONA RURAL - CEP:62930000, LIMOEIRO DO NOR-
TE-CE - FOI DETERMINADO O CUMPRIMENTO DAS EXIGÊNCIAS
CONTIDAS NAS NORMAS E INSTRUÇÕES DE LICENCIAMENTO DO
IMMAB.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto (SAAE)

COMISSÃO DE LICITAÇÕES
REPUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO

O SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO por intermédio do Prego-
eiro, torna público que  Licitação que estava marcada para às 09:00 horas do
dia 09 de Março de 2022, foi adiada para o dia às 09:00 do dia 18 de Março
de 2022, cuja modalidade é PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço, para
SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISI-
ÇÃO DE MATERIAL DE MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE AGUA E
ESGOTO DO SAAE DE LIMOEIRO DO NORTE, PARA O ANO DE 2022,
de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da
Comissão de Licitação da SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO.
O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei Federal nº
10.520/2002, Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações
posteriores que lhe foram introduzidas.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão de Licitação, na AV. DOM AURELIANO MATOS, 1400, a partir
da publicação deste Aviso, no horário de expediente, ou ainda pelo site www.
saae-limoeiro.com.br/licitacoes.

LIMOEIRO DO NORTE - CE, 07 de Março de 2022

 MAURILO MAIA DE FREITAS
Pregoeiro

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO VI - EDIÇÃO 1.168, de 08 de março de 2022.

- Página  4 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Heraldo de Holanda Guimarães,
Presidente.

Valdemir Bessa Salgado,
1º Vice Presidente.

José Valdir da Silva,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

George Eric Coelho Vieira e Silva,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

		2022-03-07T13:06:35-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313